
 
Technické služby města Úvaly,  
příspěvková organizace 
Riegerova 12, 250 82 Úvaly 
 
IČ:    04441869  
Telefon:                    +420 281 091 522 
Webové stránky:       www.tsuvaly.cz 
ID datové schránky: yzzamr5 
E-mail:                      tsu@mestouvaly.cz  

 
Technické standardy podružného vodoměru určeného na zálivku 

 

Umístění podružného vodoměru dle umístění hlavního vodoměru: 

Hlavní vodoměr je umístěný ve vodoměrné šachtě: 

1. Za hlavním vodoměrem bude provedena odbočka do nové vodoměrné šachty s 
instalovaným podružným vodoměrem. 

2. Přípojka k podružnému vodoměru bude ukončena vodoměrnou sestavou typu 
MEIBES. 

3. Vzhledem k tomu, že se podružný vodoměr spolu s vodoměrnou sestavou nevejde do 
stávající vodoměrné šachty z důvodu údržby našeho hlavního vodoměru – není zde 
dostatečný manipulační prostor pro výměnu vodoměru. Naopak hrozí, že dojde k 
jejich fyzickému poškození. Je nutné instalovat novou vodoměrnou šachtu. 

4. Vodoměrná šachta, kde bude umístěný podružný vodoměr, bude plastová DN 1200 a 
světlé hloubky 1,5 m. Bude vodotěsná, opatřená žebříkem nebo stupadly a zakrytá 
poklopem DN 600. Vrchní líc poklopu umístěného mimo zpevněnou plochu se 
osazuje 10 cm nad terén. Z důvodu snadného odečtu, doporučujeme mít poklop 
mimo pojížděnou plochu v provedení lehkém. Ke vstupu musí být zajištěn bezpečný 
a volný přístup. 

5. Vše musí být umístěné ve vodorovné poloze, zvláště pak vodoměr s displejem 
nahoru z důvodu snadného odečtu. Vertikální umístění vodoměru v šachtě je 
nepřípustné. Jestliže tomu tak bude, vodoměr nebude zaplombován a nebudeme brát 
v potaz odhady a nebudeme ho zahrnovat do odečtu stočného dle zákona. 

6. Vodoměr (Qn = 2,5 m3/h) se osazuje ve vodorovné poloze, min. 0,2 m od podélné 
boční stěny; případně dle rozměru držáku vodoměru při použití tržní vodoměrné 
instalační sestavy. Výškově se umísťuje min. 0,2 m a max. 1,2 m nad podlahou. 

Hlavní vodoměr je umístěný domě: 

7. Podružný vodoměr bude nainstalovaný v suterénu budovy/technické místnosti/nice 
v obývacím pokoji a to tak, aby byl přímo na vývodu na zahradu. 

8. Minimální manipulační prostor v oblasti vodoměrné sestavy musí být 1 x 1 m. 
9. Vodoměr musí být instalovaný ve vodorovné poloze, případně vertikální, pokud je 

takto vodoměr konstruovaný od výrobce, a to tak, aby byl displej zcela čitelný a stav 
se dal snadno odečíst. Jestliže tomu tak nebude, vodoměr nebude zaplombován a 
nebudeme brát v potaz odhady a nebudeme ho zahrnovat do odečtu stočného dle 
zákona. 

 
  



 

Společné podmínky pro podružný vodoměr: 

10. Uživatel zodpovídá za stav vodoměru a zavazuje se nejpozději každých 5 let tento 
vodoměr vyměnit za nový (Cejch nesmí být propadlý. Jinak nebude nahlášený stav 
odebrané vody akceptován.). Tento záměr je nutné ohlásit na TS Úvaly, aby došlo 
k odplombování stávajícího vodoměru a zapsání jeho aktuálního stavu. 

11. Postup při realizaci: 
a. Veškeré práce a materiál zajistí i hradí investor a to včetně podružného 

vodoměru, který je v jeho majetku. 
b. Přílohou tohoto vyjádření je návrh Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění 

odpadních vod (http://www.tsuvaly.cz/vodovody-a-kanalizace/dokumenty/), 
kterou je třeba uzavřít v našem sídle (Riegerova 12). Realizace bez uzavření 
této Smlouvy je v rozporu se zákonem. 

c. V okamžiku, kdy je přípojka a instalace vodoměru hotová, si investor 
domluví termín ke kontrole a zaplombování vodoměru, který musí splňovat 
následující kritéria: 

i. Qn = 2,5 m3/h. 
ii. Ocejchovaný. 

iii. Cejch nesmí být propadlý. Jinak nebude nahlášený stav odebrané 
vody akceptován. 

iv. S nulovým stavem. 
v. S rozsahem R80, R160 

vi. Výrobek – stejné vodoměry, které instaluje provozovatel 
https://www.kapka-vodomery.cz/e-shop/vodomery/domovni-
vodomery. Z výrobků Např.: 

1. Honeywell M100i DN20 R3/4 L165 G1 Q3_4 R160 MAP16 
T50 

2. Honeywell M100i DN20 R3/4 L190 G1 Q3_4 R160 MAP16 
T50 

3. Případně konzultovat s provozovatelem Technické služby 
města Úvaly, p.o 

 

Dle Zákona č. 274/2001 Sb. § 19 Měření odváděných odpadních vod 

(7) Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do 
kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, zjistí se množství 
vypouštěné odpadní vody do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle 
technických propočtů předložených odběratelem a ověřených provozovatelem, pokud se 
předem provozovatel s odběratelem nedohodli jinak. Tedy nárok na odečtení stočného je 
možné až po dosažení množství odebrané vody ve výši 30 m3/kalendářní rok, které je 
měřené podružným vodoměrem. 

 
  



 

Instalace vodoměru se povoluje s tím, že veškeré naměřené množství vody bude využité 
vsakem na zahradě a v žádném případě tato voda nebude odváděna do splaškové 
kanalizace. V opačném případě hrozí sankce ve výši až 50 000 Kč. 
 
Napouštění bazénu pitnou vodou se zakazuje. K tomuto účelu je nutné podat žádost 
„Žádost o napuštění bazénu“, viz https://www.tsuvaly.cz/vodovody-a-
kanalizace/dokumenty/ . 
 
Napouštění dešťové retenční nádrže se zakazuje, neboť hrozí možnost kontaminace 
potrubí pitné vody dešťovou vodou. 

 
Dle vyhlášky Města Úvaly bývá většinou každoročně stanoven zákaz zalévání v období 
1.6. až 31.8. Tedy je pak nutné stav vodoměru nahlásit nejpozději 31.5. a následně též 
kontrolní 1.9.  
Pokud tento stav nebude nahlášen, nebude brán zřetel na požadavek odpočtu stočného 
dle zákona. 


